EDITAL Nº 171/2023

CANCELAMENTO DE VAGA DE MOTORISTA POR PRAZO DETERMINADO
REFERENTE À CONVOCAÇÃO REALIZADA PELO  EDITAL Nº 159/2023.

De  acordo  com  o  edital  de  abertura  do  Concurso  Público  nº002/2020,

cláusula 14.6, que descreve que “ O certame tem validade de 01 (um) ano, podendo

ser  prorrogado independentemente por igual  período,  a critério  da FHGV” e com o

Edital nº188/2022  que  descreve que “ Prorroga-se, por mais 01 (um) ano, a vigência

do Concurso Público, destinado ao provimento de empregos e formação de Cadastro

Reserva para empregos públicos de seu quadro de pessoal, nos termos do item 14.6

do  Edital  de  Abertura,  a  partir  de  09  de  setembro  de  2022 cujo  resultado  foi

homologado  em  08  de  setembro  de  2021  para  os  seguintes  cargos:  Auxiliar  de

Manutenção;  Auxiliar  de Segurança;  Contador;  Enfermeiro;  Enfermeiro do Trabalho;

Enfermeiro Socorrista; Farmacêutico; Fisioterapeuta; Motorista; Psicólogo; Técnico em

Contabilidade; Técnico em Enfermagem; Técnico em Enfermagem com Instrumentação

Cirúrgica; Técnico em Enfermagem do Trabalho; Técnico em Enfermagem Socorrista e

Técnico em Imobilização Ortopédica. “  e,  tendo em vista a expiração da validade do

Concurso Público Nº 002/2020 na data de 08/09/2023,  torna público o cancelamento

da convocação do 1º candidato cotista negro (1º PNP) do cargo de MOTORISTA -

PRAZO DETERMINADO – do edital  nº  159/2023 de  14/09/2023 ,  conforme abaixo

identificado.

Sapucaia do Sul, 03 de outubro de 2023.

Tércio Erany Tedesco Júnior

Diretor da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas